

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,390,000,000 1,390,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 051 A 521211	Lokasi : KAB. SERANG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Komoditas Talas Beneng Belanja Bahan (KPPN.020-Serang) - Konsumsi Pertemuan, Sosialisasi - Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies - Penggandaan, Jilid, Fotocopi, dan dokumentasi	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 19,100,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang) - Upah petugas lapang - Analisis laboratorium - Upah Harian Lepas	40.0 OH 2.0 Paket 50.0 HOK	70,000 8,000,000 70,000	2,800,000 16,000,000 3,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.020-Serang) - Narasumber Pelatihan	8.0 OJ	700,000	5,600,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang) - Dalam rangka persiapan, sosialisasi, pelaksanaan, pengamatan lapang, pelatihan, supervisi, rakor, dll	40.0 OP	500,000	20,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.020-Serang) - Dalam rangka persiapan, sosialisasi, pelaksanaan, pengamatan lapang, pelatihan, supervisi, rakor, dll - Transportasi peserta	42.0 OP 40.0 ORKAL	150,000 80,000	6,300,000 3,200,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.020-Serang) - Temu Bisnis dan Focus Grup Discussion Talas Beneng - Transportasi Peserta	50.0 OP 40.0 OP	350,000 150,000	17,500,000 6,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		325,000,000	
6916.AEF.109 051 A	Lokasi : KAB. SERANG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Standar Instrumen Pertanian melalui Bimtek	500.0 orang		325,000,000 275,000,000 225,000,000	U

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			144,800,000	RM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Demplot	4.0 Paket	18,800,000	75,200,000	
	- Konsumsi Bimtek	560.0 OK	70,000	39,200,000	
	- ATK	4.0 Kali	800,000	3,200,000	
	- Fotocopy, penjiilidan, dan dokumentasi	4.0 Kali	800,000	3,200,000	
	- Bahan Bantu Bimtek	4.0 Paket	6,000,000	24,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			19,400,000	RM
	- Narasumber	22.0 OJ	700,000	15,400,000	
	- Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			22,500,000	RM
	- Dalam rangka persiapan, sosialisasi, pelaksanaan, pengamatan lapang, pelatihan, supervisi, rakor, dll	45.0 OP	500,000	22,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			38,300,000	RM
	- Perjalanan dalam kota dalam rangka koordinasi, persiapan, pelaksanaan kegiatan	42.0 OP	150,000	6,300,000	
	- Transport Peserta Bimtek	400.0 OH	80,000	32,000,000	
<i>B</i>	<i>Taman Agrostandar</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			30,900,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	2,300,000	4,600,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	2.0 Kali	10,400,000	20,800,000	
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 Kali	1,000,000	2,000,000	
	- Biaya konsumsi pertemuan	50.0 OH	70,000	3,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			3,800,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	20.0 OH	70,000	1,400,000	
	- Transport Pertemuan	30.0 HOK	80,000	2,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			2,800,000	RM
	- Narasumber pelatihan	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			11,000,000	RM
	- Dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan, pengamatan, pembinaan, dll	22.0 OP	500,000	11,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,500,000	RM
	- Dalam rangka persiapan, sosialisasi, pendampingan, pengamatan, serta persiapan dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	150,000	1,500,000	
053	Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi			50,000,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian</i>			50,000,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Pencetakan materi penyuluhan - ATK - Penggandaan, fotocopy, penjiilidan, dan dokumentasi	200.0 Eks 2.0 Kali 3.0 Kali	35,000 2,000,000 1,000,000	14,000,000 7,000,000 4,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Perjalanan dalam rangka persiapan pelaksanaan dan evaluasi	63.0 OP	500,000	31,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Perjalanan dalam rangka persiapan pelaksanaan dan evaluasi	30.0 OP	150,000	4,500,000 4,500,000	RM
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line] Lokasi : KAB. SERANG	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		150,000,000	
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		150,000,000	U
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			150,000,000	
A	<i>Pendampingan Penerapan SNI Gula Aren</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - ATK dan Komputer Supplies - Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan - Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi - Konsumsi Pertemuan, Sosialisasi	2.0 Kali 1.0 Kali 2.0 Kali 60.0 OH	2,300,000 11,000,000 1,000,000 70,000	21,800,000 4,600,000 11,000,000 2,000,000 4,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang) - Upah entry dan analisis data - Upah harian lepas - Upah petugas lapang - Analisis laboratorium	20.0 OH 40.0 HOK 40.0 OH 1.0 Paket	70,000 70,000 70,000 15,000,000	22,000,000 1,400,000 2,800,000 2,800,000 15,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang) - Narasumber pelatihan - Sertifikasi SNI Gula Palma	6.0 OJ 1.0 Paket	700,000 14,300,000	18,500,000 4,200,000 14,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Dalam rangka persiapan, sosialisasi, pelaksanaan, pengamatan lapang, pelatihan, supervisi, rakor, dll	66.0 OP	500,000	33,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Perjalanan dalam kota dalam rangka koordinasi, persiapan, pelaksanaan kegiatan - Transport Peserta	10.0 OP 40.0 OH	150,000 80,000	4,700,000 1,500,000 3,200,000	RM
B	<i>Pengelolaan Laboratorium Pengujian</i>			<i>50,000,000</i>	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - ATK dan Komputer Supplies - Bahan Bantu Kegiatan - Fotocopy, jilid, penggandaan dan dokumentasi	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Kali	5,430,000 30,570,000 1,000,000	37,000,000 5,430,000 30,570,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, penyampaian sampel dan pelaksanaan kegiatan	26.0 OP	500,000	13,000,000	RM
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		815,000,000	
6916.CAG.109	Lokasi : KAB. SERANG <u>Sarana Laboratorium Standardisasi</u>	1.0 Unit		815,000,000	
051	<u>Laboratorium Terstandar</u>			815,000,000	U
A	<i>Pengadaan Fasilitas Laboratorium Terstandar</i>			815,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang) - Dessicator vacuum with stopcock (Diameter 300 mm) Duran - Mesin Oven pengering 12 rak tipe OVL-12 - Moisture balance MB120 - Mesin Sieve Shaker Electric Timer - Mesin extruder mie dan beras analog - Alat Ukur 6 in 1 PH EC CF RH TDS (PH217) - Lipid Pro Glucose meter - Digital Refractometer for Refractive Index and Brix - HI96800 - Sieve test diameter 8 inc - Germinator - Meja inspeksi benih - Munsell Color Chart - Lemari Penyimpanan Pengeringan Alat Laboratorium Gelas Bahan - Pemisah Beras Broken dan Kepala (mini grader beras untuk tester/lab) - Rice Milling Level Meter - Neraca digital analytic tipe PX 224/E - Laboratory Grinder -CM 290 Cemotec Foss - Strainer Rice Shieve Test - Conical seed divider stainless steel - Mesin Spinner - Disc Mill - Food Dehydrator	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 5.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 3.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	11,000,000 21,000,000 69,500,000 8,700,000 35,000,000 14,500,000 3,700,000 10,500,000 1,100,000 95,000,000 3,000,000 15,200,000 4,000,000 117,000,000 137,000,000 47,000,000 168,000,000 2,300,000 3,500,000 7,000,000 12,000,000 9,000,000	815,000,000 11,000,000 21,000,000 69,500,000 8,700,000 35,000,000 14,500,000 3,700,000 10,500,000 5,500,000 95,000,000 3,000,000 15,200,000 8,000,000 117,000,000 137,000,000 47,000,000 168,000,000 6,900,000 3,500,000 14,000,000 12,000,000 9,000,000	RM
018.09.HA	<u>Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas</u>			650,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			650,000,000	
6915.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	5009.0 Unit		650,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	9.0 Unit		550,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			550,000,000	U
A	<i>Perbanyak Benih Sumber Padi (9 Ton)</i>			<i>150,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			80,900,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, dan dokumentasi	1.0 Kali	1,290,000	1,290,000	
	- Konsumsi Pertemuan	50.0 OK	70,000	3,500,000	
	- ATK, Komputer Supplies, dan Penjilidan	1.0 Kali	2,810,000	2,810,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	2.0 Kali	36,650,000	73,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			42,300,000	RM
	- Upah Harian Lepas	560.0 OH	70,000	39,200,000	
	- Sertifikasi Benih	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Upah Petugas Lapangan	30.0 OH	70,000	2,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			2,800,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			17,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, persiapan dan pelaksanaan kegiatan	34.0 OP	500,000	17,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			7,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, persiapan dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Transportasi Peserta	50.0 OH	80,000	4,000,000	
B	<i>Bimbingan Teknis Perbenihan Tanaman Pangan Terstandar</i>			<i>400,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			176,100,000	RM
	- ATK	4.0 Kali	2,125,000	8,500,000	
	- Fotocopy, penjilidan, dan dokumentasi	4.0 Kali	2,000,000	8,000,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Demplot	4.0 Paket	27,900,000	111,600,000	
	- Bahan Bantu Bimtek, Seminar Kit, dll	4.0 Paket	12,000,000	48,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			21,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	300.0 OH	70,000	21,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			35,500,000	RM
	- Narasumber Anggota Dewan	8.0 OJ	1,700,000	13,600,000	
	- Narasumber Eselon II	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Narasumber	12.0 OJ	700,000	8,400,000	
	- Honor Moderator	5.0 OK	700,000	3,500,000	
	- Honor Pembawa Acara	5.0 OK	400,000	2,000,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Dalam rangka persiapan, sosialisasi, pelaksanaan, pengamatan lapang, pelatihan, supervisi, rakor, dll	81.0 OP	500,000	40,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Perjalanan dalam kota dalam rangka koordinasi, persiapan, pelaksanaan kegiatan - Transportasi Peserta	166.0 OP 200.0 OP	150,000 150,000	54,900,000 30,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Paket meeting Fullday - Uang Harian Rapat	200.0 OH 200.0 OH	275,000 85,000	72,000,000 55,000,000 17,000,000	RM
6915.CAG.104	Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar	5000.0 Unit		100,000,000	
051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak			100,000,000	U
A	<i>Produksi Bibit Ayam KUB (5.000 Ekor)</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan - Penggandaan, Jilid, Fotocopy dan Dokumentasi	1.0 Paket 1.0 Kali	87,000,000 500,000	87,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Dalam rangka persiapan CPCL dan distribusi ayam KUB	20.0 OP	500,000	10,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Dalam rangka persiapan CPCL dan distribusi ayam KUB	10.0 OP	150,000	1,500,000	RM
018.09.WA 1809	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			6,428,703,000 1,662,467,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,662,467,000	
1809.EBA.994	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		1,662,467,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,040,438,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>1,040,438,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	547,490,000 155,916,500	703,406,000 547,490,000 155,916,000	RM

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.020-Serang)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	9,000	9,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.020-Serang)			47,225,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	37,905,000	37,905,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,320,000	9,320,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang)			16,530,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	13,214,000	13,214,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,316,000	3,316,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang)			9,001,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	7,201,000	7,201,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang)			104,551,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	83,641,000	83,641,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,910,000	20,910,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang)			4,783,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,320,000	1,320,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,463,000	3,463,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang)			43,153,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	43,153,000	43,153,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang)			78,046,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	78,046,000	78,046,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang)			11,210,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	9,040,000	9,040,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,170,000	2,170,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang)			22,521,000	RM
	- Uang lembur golongan II	551.85 OJ	13,000	7,174,000	
	- Uang lembur golongan III	675.3 OJ	17,000	11,480,000	
	- Uang Makan PNS Golongan II	46.0 OH	35,000	1,610,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	61.0 OH	37,000	2,257,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			622,029,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>335,081,000</i>	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			315,441,000	RM
	- Konsumsi pertemuan eksternal	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Konsumsi pertemuan internal	44.0 OH	17,000	748,000	
	- Pembayaran jasa sopir	16.0 OB	2,600,000	41,600,000	
	- Pembayaran jasa kebersihan	16.0 OB	2,600,000	41,600,000	
	- Pembayaran Jasa Pekebun	20.0 OB	2,600,000	52,000,000	
	- Pembayaran jasa satuan pengaman	35.0 OB	2,800,000	98,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	25.52 OT	1,200,000	30,624,000	
	- Langganan majalah dan Koran	1.0 Paket	1,470,000	1,470,000	
	- Langganan Internet	1.0 Paket	37,790,000	37,790,000	
	- Pengiriman Dokumen dan Surat Dinas	1.0 Paket	17,000	17,000	
	- Konsumsi jamuan tamu	1.0 Paket	4,092,300	4,092,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.020-Serang)			19,640,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh	1033.7 OH	19,000	19,640,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			68,763,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			67,416,000	RM
	- Listrik	3.0 BLN	22,472,250	67,416,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			1,347,000	RM
	- Telepon	4.0 BLN	336,750	1,347,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			192,460,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			100,870,000	RM
	- Pemeliharaan Area Parkir	1.0 THN	8,680,000	8,680,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	260.0 M2	100,000	26,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Kantor Percobaan	64.66 M2	100,000	6,466,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	456.0 M2	10,000	4,560,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Percobaan	976.9 M2	10,000	9,769,000	
	- Pemeliharaan Gedung Unit Pembibitan Ayam	54.0 M2	100,000	5,400,000	
	- Pemeliharaan Kebun Kantor	1.0 THN	39,995,000	39,995,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			91,590,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris kantor	30.0 OT	50,500	1,515,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 UNIT	313,334	940,000	
	- Pemeliharaan komputer/laptop/printer/UPS	23.0 UNIT	97,827	2,250,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	236,876	9,475,000	
	- Pemeliharaan /alat potong rumput/ sprayer	4.0 UNIT	100,000	400,000	
	- Eksploitasi kendaraan hillux double cabin	1.0 UNIT	21,497,000	21,497,000	
	- Eksploitasi kendaraan operasional roda 4	6.0 UNIT	8,630,667	51,784,000	
	- Eksploitasi kendaraan roda 2	3.0 UNIT	559,667	1,679,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 UNIT	550,000	550,000	
	- Pemeliharaan Alsintan	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
<i>D</i>	<i>Belanja Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			25,125,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang)			25,125,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	3.0 OB	2,250,000	6,750,000	
	- Honorarium Kuasa pengguna Anggaran	3.0 OB	2,500,000	7,500,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan penandatanganan SPM	3.0 OB	990,000	2,970,000	
	- Honorarium Bendahara pengeluaran	3.0 OB	835,000	2,505,000	
	- Honorarium staf pengelola keuangan	9.0 OB	600,000	5,400,000	
<i>E</i>	<i>Pakan dan UHL</i>			600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			600,000	RM
	- Pakan, obat, vaksin ternak dll	1.0 PAKET	600,000	600,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			4,766,236,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,078,736,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. SERANG				
052	Layanan BMN	1.0 Layanan		50,000,000	
A	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			50,000,000	
	<i>Optimalisasi Pengelolaan Instalasi Pertanian Singamerta di Provinsi Banten</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			36,700,000	RM
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu	2.0 Kali	17,000,000	34,000,000	
	- Fotocopy dan Dokumentasi	1.0 KALI	2,700,000	2,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			4,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	80.0 OH	50,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			1,800,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	1,800,000	1,800,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			7,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi dan pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	500,000	7,500,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		334,241,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			334,241,000	
A	<i>Pengelolaan Administrasi Kegiatan Satker dan Akreditasi ISO</i>			<i>119,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			9,250,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya konsumsi	75.0 OK	70,000	5,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			7,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	7,500,000	7,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.020-Serang)			35,200,000	RM
	- Konsultan SNI/ISO	8.0 Paket	4,400,000	35,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			56,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, pelatihan dan pelaksanaan kegiatan	94.0 OP	500,000	47,000,000	
	- Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	18.0 OP	500,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			11,550,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	77.0 OH	150,000	11,550,000	
B	<i>Layanan Perpustakaan dan PPIID</i>			<i>75,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			28,300,000	RM
	- Bahan bantu PPIID	1.0 Kali	9,800,000	9,800,000	
	- Fotocopy proposal, literatur, laporan bulanan, dokumen balai, dll	400.0 Sheet	15,000	6,000,000	
	- Penjilidan proposal, laporan kegiatan	20.0 Eks	100,000	2,000,000	
	- Biaya konsumsi pertemuan	150.0 OK	70,000	10,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			12,200,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	7,200,000	7,200,000	
	- Pembelian Buku Koleksi Perpustakaan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	500,000	30,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, workshop, pelatihan terkait perpustakaan, PPIID, ZI, dll	30.0 OH	150,000	4,500,000	
C	<i>Pengelolaan PNBPN</i>			<i>139,741,000</i>	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			49,000,000	2	PNP
	- Upah harian lepas	700.0 OH	70,000	49,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			75,741,000	2	PNP
	- Bahan utama, bahan bantu, dll	3.0 Kali	25,247,000	75,741,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			15,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, pelatihan, dan pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	500,000	15,000,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,694,495,000		
001	Gaji dan Tunjangan			2,241,524,000		
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>2,241,524,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.020-Serang)			1,298,512,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,156,512,000	1,156,512,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	142,000,000	142,000,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.020-Serang)			68,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	61,000	61,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.020-Serang)			146,795,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	132,595,450	132,595,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,200,000	14,200,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang)			60,159,000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	54,479,080	54,479,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,680,000	5,680,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang)			16,200,000		RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	14,400,000	14,400,000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang)			235,460,000		RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	210,910,000	210,910,000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,550,000	24,550,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang)			19,980,000		RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	13,680,446	13,680,000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,300,000	6,300,000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang)			95,582,000		RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	95,582,520	95,582,000		

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang)			338,454,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	338,454,000	338,454,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang)			23,460,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	20,960,000	20,960,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang)			6,854,000	RM
	- Uang lembur golongan II	298.2 OJ	13,000	3,876,000	
	- Uang lembur golongan III	74.71 OJ	17,000	1,270,000	
	- Uang Makan PNS Golongan II	34.0 OH	35,000	1,190,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	14.0 OH	37,000	518,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,452,971,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>758,745,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			753,645,000	RM
	- Penyediaan pakaian satpam	10.0 Orang	900,000	9,000,000	
	- Penyediaan pakaian seragam pegawai	44.0 Orang	800,000	35,200,000	
	- Konsumsi pertemuan internal	70.0 OK	70,000	4,900,000	
	- Pembayaran jasa sopir	36.0 OB	2,600,000	93,600,000	
	- Pembayaran jasa kebersihan	36.0 OB	2,600,000	93,600,000	
	- Pembayaran Jasa Pekebun	45.0 OB	2,600,000	117,000,000	
	- Pembayaran jasa satuan pengaman	82.0 OB	2,800,000	229,600,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	30.0 OT	1,500,000	45,000,000	
	- Langganan majalah dan Koran	1.0 Paket	13,530,000	13,530,000	
	- Langganan Internet	9.0 Bulan	11,000,000	99,000,000	
	- Konsumsi jamuan tamu	1.0 Paket	13,215,000	13,215,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.020-Serang)			5,100,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh	17.0 OH	300,000	5,100,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>183,453,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			180,000,000	RM
	- Listrik	9.0 Bulan	20,000,000	180,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			3,453,000	RM
	- Telepon	8.0 BLN	431,625	3,453,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>360,858,000</i>	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			197,016,000	RM
	- Pemeliharaan Area Parkir	1.0 THN	242,000	242,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	210.0 M2	123,810	26,000,000	
	- Pemeliharaan Guest House/Mess	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Kantor Percobaan	364.0 M2	100,000	36,400,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	544.5 M2	84,000	45,738,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Percobaan	23.1 M2	659,351	15,231,000	
	- Pemeliharaan Gedung Unit Pembibitan Ayam	46.0 M2	100,000	4,600,000	
	- Pemeliharaan Gedung Penyimpanan Benih	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Kebun Kantor	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	388.0 M2	100,000	38,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			163,842,000	
	- Pemeliharaan Inventaris kantor	39.0 OT	70,000	2,730,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 UNIT	1,384,000	4,152,000	
	- Pemeliharaan komputer/laptop/printer/UPS	23.0 UNIT	402,174	9,250,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	213,125	8,525,000	
	- Pemeliharaan /alat potong rumput/ sprayer	4.0 UNIT	400,000	1,600,000	
	- Eksploitasi kendaraan hillux double cabin	1.0 UNIT	11,806,000	11,806,000	
	- Eksploitasi kendaraan operasional roda 4	6.0 UNIT	17,200,000	103,200,000	
	- Eksploitasi kendaraan roda 2	3.0 UNIT	1,107,334	3,322,000	
	- Eksploitasi kendaraan roda 3	3.0 UNIT	1,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan genset	3.0 UNIT	816,667	2,450,000	
	- Pemeliharaan Traktor Roda 4	2.0 UNIT	4,653,500	9,307,000	
	- Pemeliharaan Alsintan	6.0 UNIT	500,000	3,000,000	
<i>D</i>	<u>Belanja Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			80,515,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang)			80,515,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	9.0 OB	2,250,000	20,250,000	
	- Honorarium Kuasa pengguna Anggaran	9.0 OB	2,500,000	22,500,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan penandatanganan SPM	9.0 OB	990,000	8,910,000	
	- Honorarium Bendahara pengeluaran	9.0 OB	835,000	7,515,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	9.0 OB	640,000	5,760,000	
	- Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa	2.0 OB	680,000	1,360,000	
	- Honorarium Staff Pengelola Keuangan	18.0 OB	640,000	11,520,000	
<i>E</i>	<u>Pakan dan UHL</u>			69,400,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			69,400,000	RM
	- Bibit DOC Ayam	500.0 Ekor	3,500	1,750,000	
	- Pakan, obat, vaksin ternak dll	1.0 PAKET	62,050,000	62,050,000	
	- Upah Harian Lepas Ternak	80.0 OH	70,000	5,600,000	
6918.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	41.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		58,000,000	

	Lokasi : KAB. SERANG				
6918.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	41.0 Orang		58,000,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			58,000,000	
A	Peningkatan SDM			58,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			9,200,000	RM
	- Penggandaan Jilid dan Fotocopy	1.0 Kali	2,200,000	2,200,000	
	- Biaya Konsumsi Pertemuan	100.0 OK	70,000	7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			6,600,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	3,300,000	6,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			7,000,000	RM
	- Narasumber	10.0 OJ	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			29,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	59.0 OP	500,000	29,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			5,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	38.0 OP	150,000	5,700,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Rekomendasi		629,500,000	

	Lokasi : KAB. SERANG				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	2.0 Layanan		517,900,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			517,900,000	
A	Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran			67,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			8,000,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 KALI	3,100,000	3,100,000	
	- Biaya konsumsi	70.0 OK	70,000	4,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			6,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	3,000,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			1,400,000	RM
	- Narasumber	2.0 OJ	700,000	1,400,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			48,000,000	RM
	- Pelaksanaan kegiatan dalam rangka konsultasi, koordinasi, sinkronisasi dan workshop, dll	96.0 OP	500,000	48,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,500,000	RM
	- Koordinasi, komunikasi/pendampingan, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	150,000	4,500,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kegiatan</i>			<i>450,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			276,780,000	RM
	- Penggandaan, jilid, fotocopy, dan dokumentasi	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu	5.0 Kali	20,000,000	100,000,000	
	- Seminar Kit dan Kontak Material	600.0 Paket	200,000	120,000,000	
	- Biaya Konsumsi	704.0 OH	70,000	49,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			18,300,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	3.0 Kali	6,100,000	18,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			17,500,000	RM
	- Narasumber	25.0 OJ	700,000	17,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			68,000,000	RM
	- Pelaksanaan kegiatan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan sinkronisasi dll	136.0 OP	500,000	68,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			28,500,000	RM
	- Transport peserta	150.0 OH	80,000	12,000,000	
	- Koordinasi, komunikasi, pendampingan, sosialisasi dan pelaksanaan kegiatan	110.0 OH	150,000	16,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.020-Serang)			40,920,000	RM
	- Rapat Konsinyasi Fullday	62.0 OP	425,000	26,350,000	
	- Transport Peserta	62.0 OP	150,000	9,300,000	
	- Uang harian rapat	62.0 OP	85,000	5,270,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		63,600,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			63,600,000	
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring Evaluasi</i>			<i>63,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			21,400,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Monev	120.0 OK	70,000	8,400,000	
	- Penggandaan Laporan Kegiatan Balai dan Lakip	1.0 KALI	9,000,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies Monev	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 8,468,703,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, persiapan, workshop dll kegiatan Monev	66.0 OP	500,000	33,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, pelaksanaan kegiatan Monev	28.0 OH	150,000	4,200,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		48,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			48,000,000	
A	<i>Pengelolaan Keuangan Kantor</i>			<i>30,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			3,400,000	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi	1.0 Kali	3,400,000	3,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			3,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			21,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	42.0 OP	500,000	21,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	150,000	3,000,000	
B	<i>UAPPA-BW Kementan</i>			<i>17,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			5,600,000	RM
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan Laporan	12.0 LAP	300,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			8,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pembinaan koordinasi, pengumpulan data, sosialisasi, dll	16.0 OP	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi pelaksanaan kegiatan Transport Rekonsiliasi dgn KPPN/DjPB, KPKN-L/DjKN	20.0 OP	150,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

null, 2023-10-09T08:47:45.388Z

PENGGUNA ANGGARAN
MENTERI KEUANGAN

null

null